
MINISTERUL
| EDUCAȚIEISi UDREABĂLEANV

HOTĂRÂREA NR. 15/07.10.2024

În conformitate cu prevederile :

e Legii învățământului preuniversitar nr. 198/2023 cu modificările și completările ulterioare;
e Metodologiei cadru de organizare şi funcționare a Consiliului de administraţie din unitatea de

învățământ preuniversitar, aprobate prin OME nr. 6223/2023;
e Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învățământ preuniversitar,

aprobat prin OME nr. 5726/ 2024;
e Metodologiei de evaluare anuală a activităţii personalului didactic și didactic auxiliar, cadru de

organizare şi funcționare a Consiliului de administraţie din unitatea de învățământ preuniversitar,
aprobate prin OMECTŞ nr. 6143/ 01.11.2011;

e HG nr.569/2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind decontarea cheltuielilor pentru
naveta la și de la locul de munca a cadrelor didactice și a personalului didactic auxiliar din
învățământul preuniversitar de stat, apărute în MO 536/2015;

e Legii contabilităţii nr.892/1991, republicate, cu modificările şi completările ulterioare;
e Legii bugetului de stat pe anul 2024, nr. 421/2023;

În temeiul art.15 din Metodologia - cadru de organizare şi funcționare a consiliului de
administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin OME nr. 6223/2023, cu
modificările şi completările ulterioare

Consiliul de administraţie al Liceului Tehnologic Udrea Băleanu din Băleni, întrunit în
data de 07.10.2024,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1 Se aprobă Raportul anual asupra calității educaţiei desfăşurate la Liceul Tehnologic „Udrea
Băleanu” Băleni în anul şcolar 2023-2024.
Art.2 Se aprobă delegarea atribuţiilor directorului, în anul anul şcolar 2024-2025, către directorul
adjunct, prof. Pavelescu Elena, supleant fiind prof. Olteanu Cerasela, membru al consiliului de
administraţie

Art.3 Se aprobă tematica şedinţelor consiliului de administrație şi tematica şedinţelor consiliului
profesoral pentru anul școlar 2024-2025.

Art.4 Se aprobă organigrama Liceului Tehnologic „Udrea Băleanu” Băleni pentru anul școlar 2024-
2025.

LICEUL TEHNOLOGIC “UDREA BĂLEANU” BĂLENI
BĂLENI, DÂMBOVIŢA, SOS. BUCUREȘTI-TÂRGOVIŞTE NR. 231

E-mail: liceul.baleni(Qscolidb.ro
Tel/Fax: 0245.265.229 Web: www.liceul-baleni.ro

CUI 4280400



MINISTERUL
| EDUCAȚIEI87 2 VEREA BALFANY

Art.4 Se aprobă modificarea programului cursurilor şcolare în zilele în care se organizează şedinţe ale
consiliului profesoral, astfel: învățământul liceal şi profesional- ora de 40 min., pauza de 5 min.
învățământul gimnazial- ora de 30 min., pauza de 5 min.

Art.5 Se aprobă modificarea programului şcolar în timpul desfășurării practicii comasate de la
învățământul profesional, care se realizează în două schimburi, astfel: ora de 40 min. şi pauza de 5 min.

Art.6 Se aprobă planul managerial al compartimentului contabilitate, întocmit de doamna
administrator financiar Negoescu Roxana.

Art.7 Se aprobă regulamentul de organizare şi funcționare, planul de activităţi şi planul managerial al
comisiei pentru formare şi dezvoltare în cariera didactică.

Art.8 Se aprobă regulamentul de organizare şi funcționare, planul de activități şi planul managerial al
comisiei pentru curriculum.

Art.9 Se avizează cererile doamnei Bilan Mirela, înregistrate la sediul unităţii şcolare sub nr.
5246,5247/07.10, privind transferului fiicelor sale de la Liceul Tehnologic „Udrea Băleanu” Băleni la
Liceul Tehnologic Nucet.

Art.10 Se avizează cererea doamnei Bran Mioara, înregistrată la sediul unității școlare sub numărul
5002/27.09.2024, privind transferului fiicei sale de la Liceul Tehnologic „Udrea Băleanu” Băleni la
Şcoala Gimnazială „Vasile Cârlova” Târgovişte.

Art.11 Se aprobă cererea doamnei Vlad Mariana, înregistrată la sediul unităţii şcolare sub numărul
5234/07.10.2024, privind transferul fiului său de la Şcoala Gimnazială Șotânga la Liceul Tehnologic
„Udrea Băleanu” Băleni.

Art.12 Se aprobă decontarea contravalorii transportului efectuat de cadrele didactice ale Liceului
Tehnologic „Udrea Băleanu ” Băleni, de la localităţile de domiciliu până la unitatea de învăţământ, în
luna septembrie 2024.

Art.13 Se avizează execuţia bugetară la data de 30 septembrie 2024.

Preşedinte CA, Secretar CA,
prof. Costache Laurenţiu Tiberiu bibl. Grigorescu Niculina pb

Întocmit,
prof. Pavelescu Elena, director adjunct

LICEUL TEHNOLOGIC “UDREA BĂLEANU” BĂLENI
BĂLENI, DÂMBOVIŢA, SOS. BUCUREŞTI-TÂRGOVIŞTE NR. 231

E-mail: liceul.baleni(2scolidb.ro
Tel/Fax: 0245.265.229 Web: www.liceul-baleni.ro

CUI 4280400

ROSE_1
Dreptunghi

ROSE_1
Dreptunghi

ROSE_1
Dreptunghi


